di sant'Eustorgio e de' suoi fratelli. Samus Series Archiep. in Milone.

Idem. = Diploma del medesimo a favore di Ugone arciprete della chiesa

(le decumani, cioè di san Gabriele, per la quale erano nate alcune conirover-

sie fra essi e i lettori della Metropolitana. Carta nella raccolta diplomatica del

chiariss. signor doli. Sormani.

Idem. = Decreto di Drusco legato imperiale a favore del luogo di Trivil-

lio. Carta nell'archivio di Trivillio. = Druschus Sacri Legatus Imperli in Ita-

lia. Universis Imperii Fidelibus in Lombardia salutem , et sinceram dilectio-

nem. Scrire volumus universos Fideles Imperli ad quos hec pagina pervene-

rit, quod nos ex privilegio Serenissimi Domini Imperatoris Henrici, ceterisque

Antecessorum Suoruin Divorum Imperatorum pfivilegiis, solemniter et mani-

feste cognovimus Abbatem, Congregationem, et omnes Homines de Trivillio

Grasso speciali jure ad Gameram Domini Imperatoris pertinere, et Fodrum Do-

mino Imperatori, vel Nuntifs Legatis suis debere persolvere. Ita quod ipse Se-

lenissimus Dominus Imperator Henricus auctoritale privilegii sui ab omnibus

aliis personis, quantum ad Fodrum pertinet , eos absolvit. Cura igitur ipsi

tanta privilegiorum auctoritate gaudeant, ut nemo in eos aliquam Fodri exa-

ctionem exercere debeat preter solam auctoritatem Imperialem , cui servire

tenentur. Mandamus Imperiali qua fungimur auctoritate districte precipien-

les, ut nulla Civilas , nullum Commune , nulla Potestas, nulla denique Per-

sona alta, vel humilis aliquas in eos vel in bona eorum exactiones, vel an-

garias presumat exercere , nisi prius veniat ad preseniiam Imperialis Excel-

lentie, vel nostram, aut aliorum Legatorum Imperialium, et convenientibus

piobet rationibus quicumque habere se credit in eos Jurisdictionem. Interea

autem in pace, et tranquillitate, et absque gravaniine dimittalur. Quod si qua

Givitas, vel Comune, Potestas, vel Persona contra predicta privilegia, et cen-

tra hoc nostrum mandatum Imperialis precepti venire attemptaverit , Impe-

rialem se noverit indignationem incurrere, et hanno Imperiali subiacere. Da-

tura Papié. Anno Dominice Incarnationis Millesimo centesimo nonagesipio

quarto, quintodecimo die mensis Martii.
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A)i. 119o. = Diploma di Eaiii-o VI iinperalore a favore del monisteru di

Morimondo. Lhjhel. in Airhirp. Meiìiol. Tom. IV, ubi de Milone.

Idem. = Edilio di Giovanni Lilo d'Asia legato dell' imperalore.. con cui

niello al Landò dell' imperio i Milanesi. Muralor. Antiq. mcdii wvi. Tom. IV,

pag. 481.

Idem. Conferma dtdla Lejja Lombarda rinovata in Borgo San Donnino. Ih.,

pag. 48o.

An. 1196. = Istrumciito della elezione di un nuovo arciprete di Monza fatta

da Oberlo da Terzago arcivescovo di Milano. Carta neWarchinio di Monza. =^

Quoniam vita liominum esl fragilis, el eorum memoria labilis, et quicquid i'i

tempore gerilur cito labilur, et phira liomini!)us, qu;c geruntur, el fuint corJi

retinere difficile est; Idcirco ego infiascriptus Jacob. Rabia judex hac missiis

Dni Hcnrici imperatoris ea, que infrascriplo die in hoc speciali negolio inler

Ecclesiam beali Johannis Baptistae de Qurgo Modoetia, sciliccl super gradum

ejus, a Duo Oberlo Civitalis Mediolan. venerabili Archiepiscopo, et eliam lune

praMiominatai Ecclesioc Sancii Johannis existente Archipresbytero, acta, el dieta

sunl in actis publicis reduxi. Qui slans, el manens super prtxnominatum gra-

dum in publico dixil, el statuii corani universis hominibus, Clericis, et laiois,

el populo Burgi Modoetise, et me isto Jacobo audienle, et intelligente, et verba

ejus prò posse notante: Ego Archiepiscopus Mediol. sum, et adhuc Archipic-

sbyter Ecclesi:e beati Johannis de Modoetia sum. El volo eligere Archipre-

sbylerum, qui regat islam Ecclesiam Sancii Johannis, et res ad islam Ecclesiam

pertinentes ad onorem Dei, el homnium Sanclorum ejus, et ad onorem istius

Sancii. Quem eligere volo, el eligam conscilio majoris parlis, et eliam trium

parlium fratrum meorum, et Canonicoi'um islius Ecclesiae. El liane clectionem

hic palam fallo non hauctorilate, scu jurisdiclione Archiepiscopat. scd haucto-

ritate, et jurisdiclione Archipresbyteralus istius Ecclesia;. Unde voco, et clamo,

et eligo Dnni Herfprandum qui dicilur de Raude canonicum istius Ecclesia^

fore Archipresbylerum. Et inde factum est publicum instrumentum ad perpe-

luam memoriam retinendam Anno Dominicse Incarnationis millesimo cente-

simo nonagesimo sexlo quinto dio Marlii. Indie, quartadecima, fnterfuerunt

Ihs de Arena, et Martinus Zua, et Johannonus Ferrari, et Jacob. Grassus,

lune consules istius Bui'gi, Dominicus Lorenzontis, et Olio Penna, el Bergara.

Bertari, et Catiardus Polluccus, et Secamilica Cagapellus , et Similinns de

Lixono , el Johannes, et Otto, qui dicunlur Medici, el Dnus Guifredotlus

Grascell. tunc consul. Medio!. , et Albertus Spala similiter de Mediolano , et

Croto , qui dicitur Lorenzonus , et Carlevarius de Olliaramis, et Ariprandus

Grassus, et Guido, qui dicitur de Carato, et Guilielmus de Monlobrelto, et

Albertus, ci Johannes, qui dicuntur de Vetulo, et Adam, qui dicitur de Ce-

nate, et Monliiuis de Megloe. Et alii compi ures tcstes, El inde duse carlaB uno

tenore sunt scripte. — \ Ego Jacob. Rabia jiidox notanus sac. pallatii, et

Imperatoris missus hanc cartara scripsi.

Giulint. DocuiiExn Illustr., ecc. K

l'iG nor.uMPNTi illustuativi

Au. ÌVM). = ìlvcw (li papa ricleslino III , con cui conferma alia cliiesa

piovana di Varese i dirilli ch'ella aveva sopra alcuni feudi ccclesiaslici. Cnrtn

nell'archivio di quella chiesa.

Idem. = Diploma di Enrico VI imperatore a favore de' monaci di sani'Am-

brOijio. Pnricell. Amhros., nuni. 623.

Idem. = Trattato di pace conc1ii\iso tra i Milanesi e i Comaschi. Trascritlo

in parie da lìafaele Faijnano M. S., dove trotta delta famiylia da Laudriano.

Ah. 1197. = Diploma di Filippo Da Lampngnano, con cui conferma lare-

gola della congregazione de' canonici regolari di Crescenzago. Carta nell'ar-

chivio dell'abate contmendatario di Creseenzafjo. = Philippus Dei gratia Sancle

Mediolanensis Ecclesie Archicpiscopus Dilccto in Christo Fralri Wilielmo Pro-

posito Ecclesie Sancte Marie de Grescentiaco ejnsqne Fralribus tani presenlibus,

qnam futuris in perpelnnm. Pastoralis Officii cura, quam licet indigni gcrimus

nos admonet, et hortatnr Ecclcsias, et Ecclesiasticas Personas diligere, et eorum

incrementa, quantum cnm deo possumus, utiliter promovere. Ea propter di-

lecti Filii vestris justis annuentes petitionibus, et cis grato concurrentcs as-

.sensu, altendentes etiam fidem obedientiam, et sinceram devotionem, quam

nobis semper. Ecclesie nostre Matris veslre impendere usi fuislis , Ecclesiam

vostram, in qua jiigiter Divino estis mancipati obsequio sub S. M. E. et noslia

suscipimus protectione, et ea que in privilegiis Venerabilium Predecossornin

nostrorum Oberli, et Algisii bone memorie continentur vobis indullis, presentis

scripli patrocinio communimns. Specialiter quoque libellum de Ordine, ac re-

ligione vostra a vobis confoclum, secundnni Apostolicum ordinem, et religio-

nem , sub obedienlia bone memorie Otonis, et Lanfranci Prepositoriuii
,
jam

dudum servaslis, anctoritate S. M. E. et nostra conlìrmamus, et nostri scripli

patrocinio coinunimus. Probibentes, et firnìiler precipienles, ut nulli omnino

hominum Ecclesiastico, vel Laico, liceat Ordinem, aut Religionem vestram in

scriptis rcdactam infringere, diminuerc, vel prevaricari; ita ut quod Proposito

de Crescentiago, et illis Proposiiis de Ordine vostro, qui prò tempore fuerinl

liceat de conscilio Capiluli de Crescentiago ordinanda ordniare, scribere , et

confirmare:^salva in omnibus, et per omnia Mediolanensis Ecclesie anctoritate

statuentes etiam ut quascumque possessiones, quecumque bona in presentiarum

juste possidetis, aut in fulurum concessione Pontificum, largilione Regum, vel

Principum, oblalione Fidelinm, seu aliis justis modis, prestante Domino, po-

teritis adipisci, vobis, vcstrisqiie Successoribus firma permaneant, et illibata.

Sepulluras quoque illius loci liberas esse statuimus, ut eorum, qui se illic se-

pelliri voluerint, devotioni nullus obsistat; nisi forte sint excomunicati, aut

interdicti. Prelerea liceat vobis decimas nostre Dyocesis, quas Laici possident,

et inde suos habent libcllos redimere; vel si donale fuerint, et alias Fidelinm

oblationes tam prò vivis, quam prò defunctis, absquo alicujus contradictione

suscipere In subieclionis vero signum nobis, nostrisciue Successoribus libram

unam ce^e annis"singulis persolvetis. Alia vero superimposita vobis a nobis,

nostrisque Successoribus fiori non liceat. Si qua igilnr Ecclesiastica Secularisve
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PcM'sona nostro regimini coniissa liane nostrani conslitutionem , seu confirina-

tionem infringgre temptaverit, vel si quis de Fratribus vestris Ordinem ve-

strum in scriptis redactum por superl)iani, et contemptum observare despexerit,

secundo, tertiove coiunionitus, vel coinmonita, si non salisfactione debita con-

grue emendaverit, maledictioneni contesimi octavi psalnii incurrat, et in extreino

oxamine divine subiaceat ultioni. Cunctis auteni eidem loco jura servantibus

pax multiplicetur, et gratia Amen. Actum est boc Milesimo centesimo noiia-

gesimo septinio Indictione XV. in Pallatio Dni Archiepiscopi de Bribia X. die

niensis Julii. — f Ego Pbilippus Mediolanensis Arcbiepiscopus SS. — f Kgo

Petrus Arcbipresbiter SS. — f Ego Suzo Sancii Alexandri in Zebedia Dia-

conus jussu Dni Jacobi Mediol. Archidiaconi SS. — f Ego Ugo Presbiter SS.

— f Ego Oldo Presbiter SS. — f Ego Jacobns Presbiter SS. — f Ego Obertus

Mediol. Ecclesie Diaconus SS. — f Ego Wilielmus Diaconus SS. — •{• Ego
Justamont Diaconus SS. — -}• Ego Petrus Diaconus SS. — f Ego Lanterius

de Lampugnano Subdiaconus SS. — f Ego Ugo Subdiaconus SS. — f Ego
Albertus Subdiaconus SS. — f Ego Henricus Mediolanensis Cancellarius SS.

Apparel chordula viridis sigillo atnisso.

An. 1197. = Convenzione fatta per ordine dell'arcivescovo Filippo fra l'ar-

ciprete dei Decumani della Metropolitana ed un cherico. Carta nell'archivio

de beneficiali della stessa chiesa.

Idem. = Nuova convenzione ti a i Milanesi e i Comaschi circa il luogo di

Montorfano. Paulus Rhaudensis De sua Familia.

An. 1198.= Trattalo di pace fra i Milanesi e i Lodigiani. Murator. Antiq.

meda (evi. Tom. IV, pag. 307.

Idem. = Molte lettere di papa Innocenzo HI del presente anno e dei se-

guenti, che riguardano le cose milanesi. Balut. Epist. Innoc. IH.

Idem. = Breve dello stesso pontefice a Filippo arcivescovo di Milano, in-

caricandogli la decisione delle nuove controversie fra i canonici e i monaci di

sant'Ambrogio. Carta nell'archivio di que' monaci.

SECOLO XIII.

An. 1201, = Privilegio conceduto da Filippo arcivescovo di Milano ai frati

Umiliati della Brera del Guercio, per fabbricare una chiesa ed un cimitero.

Carta nel Codice diplomatico degli Umiliali nella libreria del collegio dei padri

Gesuiti di santa Maria in Brera. = Pbilippus Dei gratia S. M. E. Arcbiepi-

scopus Dilectls Filiis Johanni Bello, ejusque Confratribus, et toti Congrega-

tioni Domus site in Braida olim de Guertio, mine vostra in perpetunm. In eo

sumus loco, et officio per Divinam misericordiam constituti, ut bis, que debita
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(levotione, ad laudem, Pt honorem Omnipotontis Dui slatuuntur, et ordinanlur

nostre auctoritatis robur debeamus gratis impcrtiri, et quantum cum Domino,

et honore nostro possumus eorum statum utilitor promovere. Hinc est Dilecti

in Dno Filii
,

qiiod mullimode Religionis , ac devotionis vestre probitate ne

attendcntes, vcsliis justis fcliciter annuimus pelitionibus, eis grato concurrentes

assensu. Qraturii licenliam, et auctoritalom, quod iu Braida veslra prefata fa-

cere disposuistis vobis prestamus. Staluentes ut admodo liberum liabeat Cinii-

terinm, nec sit alicii tributo, vel honeri ullo in tempore subiecta excepta libra

una cere, quam nomine census, et in sul)jeclionis signum in Festo Beate Marie

de Septenibri nostre deccrnimus annudlim dari Capitnlo. Yobis plenam , et

lilìeram concedimus facullalom, tamquam Patronis ipsius Ecclesie, et Funda-

toribus Divina in ea Oflìtia a quocumque Presbitero dum tamen Ambroxiano

recipiendi. Possessiones autem, et jura, que in presenliarum ralionabiliter pos-

sidetis . vel de cetoro dante Domino Ecclesia predicta , seu Yos ipsi poteritis

qiiibuslibet justis modis adipisci , vobis, et Successoribus vestris auctoritatc

S. M. E., cui licei immerili presidemus, et nostra confirmamus, et presenlis

Scripti patrocinio comunimus. Decernimus itaque, ut nulli omnino hominum

in nostra ditione commorantium liceat hanc nostre concessionis Statuti, et con-

firmalionis paginam infringerc, aut ei ausu temerario contrabire. Si quis autem

id altemplare presumpserit, et conimonitus non resipuerit, iram Dei Omnipo-

lentis, et nostrani se noverit incursurum. — f Ego Philippus Mediolanensis

Archiepiscopus. — f Ego Guillielmus Balbus S. M. E. Arcbipresbiter SS.

—

t Ego Wilielmus Archidiaconus SS. — -j- Ego Johannes de Pozolo de mandato

Dni Ugonis de Ozino Mediolanensis Ecclesie Presbiteri SS. — f Ego Oldo

Presbiter SS. — j Ego Jacobus Mediolanensis Ecclesie Presbiter SS. — t Ego

Milo Cymiliarcha Mediolanensis Ecclesie SS. — f Ego Obertus Mediolanensis

Ecclesie Diaronus SS. — -1- Ego Justomont. Mediol. Ecclesie Diaconus SS. —
t Ego Petrus Menclolius Mediolanensis Ecclesie Diaconus SS. — f Ego Hen-

ricus Mediolanensis Cancellarius SS. — -|- Ego Miroaldus Yicecomes Mediol. Ec-

clesie Subdiaconus SS. — f Ego Ribaldiis Burrus Mediolanensis Subdiaconus SS.

Pendei cliordula serica viridis cum fragmmtis Sigilli in cera rubea.

An. 1201. = Sentenza di Alberto vescovo di Vercelli e Pietro abate di

Locedio delegati apostolici nella causa tra i monaci e i canonici di sant'Am-

brogio. Puricell. Ambros. Num. 655.

• 1206. = Lettera di Gullielmo Balbo arciprete della nostra Metropolitana e

di Eriprando Visconte suddiacono della medesima delegati apostolici cifca il

vescovato d'Alessandria scritta al sommo Pontefice. Uyhell. ubi de Episcop^

Alex.

Idem. = Sentenza di Lottario vescovo di Vercelli, Giraldo abate di Tiglieto ed

Uberto prete di Mantova delegali apostolici nella causa fra l'arcivescovo Filippo

e Milone Cimiliarca della metropolitana. Carta reijisirata nel codice di Beroldo,

che consercasi nella libreria della metropolitana. = In nomine Domini. In Curia

Archiepiscopatus Civitatis Mediolani, die Veneris sexto decimo mensis Junii,
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laliclione nona. In presenlia Dominorum Guillielmi Dei gralia Mcdiolancnsis

Ecclesie Archipresbitcri , et itein Guillielmi ejusdem Ecclesie Aichidiaconi

,

liberti Lenti, Justamontis De la Turre, Alberti Aniiconis, Girardi de Basilica

Petri Diaconi , Heriprandi Yicecomitis, Ugonis De Cardano, Miroaldi Yiceco-

uiilis suprascripte Ecclesie Ordinariorum, alque Ambrosii De Vimercato. Ginn

corani Domino Lothario Vercellensi Episcopo, et Domino Girardo Abbate de

Telieto, et Presbitero Uberto Mantuanensi, Provisoribus Ecclesiarum Lombar-

die a Domino Innocentio Summo Pontifice constitutis, causa verteretur intcr

Dominum Philippuni Dei gratia Sancte Mcdiolanensis Ecclesie Yenerabilem

Archiepiscopum ex una parte , et Dominum Milonem Gimiliarcham ejusdem

Ecclesie Ordinarium ex Alia, super refectione Vestium, et omnium paramen-

lorum Ecclesie Sancte Marie, que ad Sacratarium ejusdem Ecclesie spectant,

et in ipso Sacratario reponuntur
;
que omnia predictus Dominus Gimiliarcha

dicebat prefatum Dominum Archiepiscopum suis propriis sumptibus facere

debere, aut fieri facere: ad quod probandum ipse Dominus Gimiliarcha plures

produxit Testes, qui non fuere suflìcientes. Auditis itaque rationibus utriusque

partis, et Testibus ab ipso Domino Gimiliarcha productis diligenter inspectis,

tunc jamdictus Dominus Episcopiis, Abbas, et Sacerdos per sententiani stalue-

runt, ut prefatus Gimiliarcha Vestes reficiat suis expensis, et Gruces, Thuribula,

et alia vasa Sacratarii, que refectione indigent, vel aliquo modo indigebunt,

cxceptis iis que ad sumptum Archiepiscopi pcrtinere in Beroldo continentur.

Arcliiepiscopus autem cibaria prestet Operariis. Si autem nova materia in ipsa

refectione opus sit, auri, vel argenti , que excedat summam do solidis decem

non cogatur de suo emere, sed de Sacratario recipiat. Et sic finita est causa.

Millesimo Ducentesimo sexto, die, et Indictione prefata. — Ego Ambrosius,

qui dicor Percossus Notarius Domini Hcnrici Imperatoris buie sententie inter-

fui, et mandato predictornm Episcopi, et Abbatis, ac Presbiteri, Provisorum

ut supra scripsi. — Ego Presbiter Joannes dictus Boffa Bector Ecclesie Sancii

Viti Porte Ticinensis suprascriptani sententiam vidi, et legi, et eam de man-

dato Domini Henrici Scacabarotii Arcliipresbiteri ipsius Ecclesie excmplavi, et

transcripsi de Beroldo, veteri, et in isto Beroldo novo posui , nihil addens,

vel minuens quod sensum mutet preter litteras, vel sillabas plus, minusve.

Anno a Nativitate Domini Millesimo ducentesimo sexagesimo octavo, die

Mercurii, decimo ante Kal. Decembris. Indictione

An. 1208 = Diploma del cardinale Uberto da Pirovano arcivescovo di Mi-

lano, con cui assegna alcune decime, per la ristorazione delle due chiese di

san Pietro e di san Materno. Saxlus Series Archiep. ubi de Uberto De

Pirovano.

» 1209. = Lettera di Ottone IV re de' Bomani al podestà, ai consoli e

a tutta la comunità di Milano, raccomandandi) loro il suo legato. Carta

presso il Corio sotto il presente anno.

» 1210. = Diploma di Ottone IV imperatore a favore de' conti di Gastellu

novaresi, dove conferma i loro beni, e diritti, molti de' quali sul Milanese.
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Carta nell'archivio della famiylia de' conli di (lastello, e Gallico Novarese.

Cronica Flos Flonun M. S. in Bihl. Manachorum S. Ambroaii ad hiiuc

annum.

An. 1210. = Diploma dello stesso imperatore a favore dell'abate e monaci

di Chiaravalle presso a Milano. Carla noli' archivio di sani' Ambrogio di

Milano.

Idem. = Diploma del medesimo a favore del monistero di sant'Ambrogio di

Milano. Aresius Series Abatmn Sancii Ambrosii In Diplomai. pa(j. 81

Idem. =^ Diploma come sopra a favore del luogo di Trivillio. Carla

nell'archivio dello stesso luogo.

Idem. = Diploma come sopra a favore della città di Milano, che conferma

i privilegi ad essa conceduti da Federico I e da Enrico VI imperatori.

Carta nell'archivio ambrosiano. = Ea, que a Prodecessoribus nostri circa

Fideles suos facta sunt, per quod ipsorum profectni consolatur, et utilitati,

rata, et firma hahere volentos, signitlcamus universis Imperii nostri Fidelibus,

(juod nos ad imitationem antecessoris nostri Frederici Divi Romanorum Im-

peratoris Augusti, sicuti Regali privilegio suo eum fecisse cognovimus, di-

lectis Fidelibus nostris Potestati, sive Consulibus, qui prò nunc sunt, vel

prò tempore fuerint, et loti Communi Mediolanensium concedimus Rivoltain,

Caxiratem, Agnianellum, Pandinum, Mixanum, Varate. CaWenzanum, Arza-

gum, Paradinum, Turniiim, Comazanum, Gardellam, Diveram, Roncadellam
,

Pradam, Vidalengam, Pagazanum, Caravazum, Potenza, Bregnanurn, et omnia

alia loca hnjusmodi adjacentia, que Commune Mediol. quondam habnisse, et

tenuisse inter Abduam, et Olium dignoscitur, et ut abbine in anlea in cis

omncm jurisdictionem, et consuetudines, bonasque nsanlias habeat, tam in

fodris, quam in coltis, et munilionibus, aliisque ralionibus, et honeribus, ad

res, et personas perlinentibus, sicut in aliis locis Mediolani Comunitatis ba-

bere consue%it, et tenere predicla .... Imperiali auctorilate confirmamus,

cassatis quidem et in integrum omnino revocatis omnibus privilegiis a nobis,

sive a predecessoribus nostris alicui alii Civitati, vel loco, vel persone collatis

super prenomitatis locis. Ad commodum quoque ipsorum Mediolanensium,

sicuti iterum in alio publico istrumento fecisse didicimus Fredericum glorio-

xum Romanorum Imperatorem statuimus, et firmiter precipimus, ut nulla

Civitas, nulla persona magna, vel parva flumen Lambri a Jlelognano infra

usque in Padum impediat, ulque cuiiibet licitum sit ire, et redire, et navigare

per ipsum Lambrum, et ripas Lambri, et ut nemo novum pedagium, vel

novam ibi exigat exaclionem. Et si aliqua Civitas, locus, vel persona impe-

diverit, vel aliquid fecerit, quo pe . . . . scatur, vel navigetur totum quod

impedimentuni fuerit auferat, et destruat, ita ut sine obstaculo quilibet ire,

et navigare possit, et cuiiibet licitum sii auferre totum id, quod impedimentum

prestare invenerit. Pro devotione etiam FideUmn nostrorum Mediolanensitun

hoc adjicimus, ut iiullus ponleni, vel cluxain, vel inolendinum in aqua
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Lanibri lacere presumat, vel ali<iuiil alimi inipedinioiitiim, vel ipsum flumeii

avertere a Mi-legnano usque in Padiuii. Si quoti aulcin factum fuerit nostra

auclorilate licitum sii cuilibet auferrc. Ad iinilationein quoque llcnrici prc-

docessoris nostri Divi Roinanoruni Imperatoris jain dictis Fidelibus nostris

Mediolanensibus locum de Bregnano cum pertinenliis, et aqua quo dicitur

Serriola ad eundem locuin decurrenle coiilìrmamus. Item ad aaiplioris gratie

nostre aii^mentum omne datuni, et concessum a predecessoribus nostris

faclunì ad ntilitatem, et comniodum Coniinunis Mediolani eis confirmanius.

Slatuimus igitur, et Imperiali auctoritate precipimus, ut nullns Episcopus,

l)ux, Marchio, Comes, Vicecomcs, Capitaneus, Consul, vel Reclor, nulla Ci-

vilas Poteslas, nullum Commune, nulla denique persona humilis, vel alla,

secularis, vel ecclesiastica predictos Fideles nostros Mcdiolanenses in bis

nostris concessionibus, et confirmalionibus, et in ipsorum possessione, et

tenuta pertinentibus; et aque decursibus, sicnl predictum est, audcat gravare,

vel aliquo modo impedire, vel molestare, quia quod facere presumpserit in

ultionem sue temeritalis centum libras auri puii prò pena compona), Medium

Camere nostre, reliquum passis injurihm : ad cujus rei certitudinem hoc

presens privilegium inde conscribi jussimus, et sigillo nostro communiri.

Hujus rei testes sunt Aliprandus Vercellensis Episcopus, Jacobus Taurinensis

Episcopus, Vidottus Astensis Episcopus, Yillielmus Marchio Montisferratl, Yi-

lielmus Marchio Malaspine, Mamfredus Marchio de Saluciis, Hollo, et Henricus

Marchiones de Saona, Fridericus Marchio de Baden, Come» Georgius de Vidin,

Comes Hermanus de Sarzpruc, Redolfus de Hiselo, Thericus de Stamelen,

Churadus Pincerna.

.l«. 1210. =- Diploma come sopra a favore del monislero di Morimondo.

Uijlìd. In Archiep. Mediol, ubi de Uberto De Pirovano.

> 1211. = Lettera di Gerardo Da Sessa cardinale e legato in Lombardia

diretta ai vescovi di questa provincia a favore dogli Umiliati. Nella Rac-

colta diplomatica del chiaris. si<j. dott. Sormani.

Idem. = Editti di un arcivescovo di Milano e legato apostolico, probabil-

mente Gerardo Da Sessa, intorno alla disciplina ecclesiastica. Sormani pa{f.

211., et seqq.

An. 1214. = Concordia fra la nobiltà ed il popolo di Milano stabilita da

Uberto Da Vidalda podestii. Presso il Cario sotto V anno presente.

Idem. = Facoltà conceduta da Enrico Da Seltaia, eletto arcivescovo di Mi-

lano, ad Ariberto abate di Arona, di rilasciare alcuni beni ai Novaresi.

Zaccaria. Della Badia di Arona pag. 143., et seq.

An. 1215. = Statuti fatti dalla badessa del rnonistero Maggiore pe' sudditi

di Arosio e di Bugunto. Neil' archìvio dello stesso monislero. =^ In nomi ne

Domini. Anno Dominice Incarnationis millesimo ducentcsimo quinto decimo.
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Ilec sunl Slatuta, el OrJinamenta facta per Domiiiain Vicloriam Divina l'a-

vente miseralione Monasteiii Majoris Abbatissam, et per ejus Yicariuin, et

Nuntiuin, et ipsius Monasterii ad hoc specialiler deslinaluin publicata, el

recitata, et publice observari precepla per Doaiinura Amederiuin Cottani

Fralrem prefate Domine Abbatisse in Locis de Aroxio, et de Bugunlo, et in

coruni Curte. Convocatis prius Vicinis ipsoriim Locorum, et multis ex eis

prcscntibus
;
quorum Locorum, el Cuilium honor, el districtum, el jurisdi-

ctio oranis inlegraliter, el in soliduni ad prefatam Dominam Abbatissam, et

Monasterium pertinel eie. In primis statuii, et firmitcr obscrvandum precepit,

III de celerò nuUus ipsorum Locorum faciat Ilomicidium in predictis, vel in

eorum Territorio; el qui contra feceril del prò hanno dominico, sivc herili,

eidem Domine Abbatisse, el Monaslerio soHdos sexaginla. Itera ut nuUus

ipsorum Locorum facial assaltum, vel feritam, de qua sanguis exeal in pre-

fatis Locis, vel eorum Territoriis in aliquam Personam, el qui conlrafeceril

eidem Domine Abbatisse prò hanno solidos sexaginla componat. Ilem ut

nullus ipsorum Locorum adulterium facere presumal in predictis Locis, vel

in eorum Territoriis ; et quicunque Masculus, vel Femina conlrafeceril eidem

Domine Abbatisse prò hanno solidos sexaginla solvat. Ilem ut nullus pre-

dictorum Locorum in ipsis Locis, vel in eorum Territoriis perjurium facere

presumat, el qui contra feceril prò hanno eidem Domine Abbatisse solidos

sexaginla solvat ctc. Ilem ut nullus predictorum Locorum audeat querimoniam

deponere de aliquo alio Districtabili Domine Abbatisse, vel cum eo causam

facere, seu litigare sub alio aliquo Consule, voi Judice, vel Arbitro, preler-

quam sub ipsa Domina Abbalissa, vel ejus Nunlio, el qui coulra feceril

solidos sexaginla eidem Donìine Abbatisse prò hanno solvat eie. Ilem ut

nullus ipsorum Yiciuorum venire contempnal ad ralionem faciendum corani

Missis predicle Domine Abbatisse, seu Consulihus vel Decanis ab ea, vel

ejus Nunlio electis ; vel in Vicinantia ad Consilium; quando Malliola sona-

veril, vel preceplum fueril a Consulihus, vel eorum Nuntiis, et qui contra

feceril del eidem Domine Abbatisse prò hanno solidos sexaginla, si Caput

case fueril, Item statuii, quod nullus prediclorum Locorum portet plantas,

vel scarliones, aul torlas ad vendendum extra predicla Loca ; et qui contra

fecerit del solidos quinque medietalem predicle Domine Abbatisse, el reliquam

medietalem ipsis Vicinis etc. Ilem statuii, ul si quod Fodruni, vel Datiuin

impositum fueril in predictis Locis a Commune Mediolani, quod Consules,

cum Conscilio \icinorum talliare deheant in suo Consulalu per duo tempora

anni, scilicet ad Sanctum Pelrum, et ad Sanctum Michaelcm, bona fide eie.

Item ut nullus ipsorum Vicinorum lahorel in die feriato, in quo Malliola

sonaverit prò feratico die; el qui contra feceril componat denarios duodecim,

medietalem ul supra. Item ut Prislinarii prediclorum Locorum faciant totum

Panem Casarengum de unciis quadiaginta duabus; et si contra fecerint,

faciendo majoreni, vel minorem ultra uncias duas componat solidos duos,

medietalem ut sopra. ItiMii ul Consules ipsorum Locorum faciant Yicinan-

tiam quibuslibet quindeciin dichus eie. Item ut nullus istorum Locorum co-

quere debeat Panera frumenti, occasione vendendi ; el qui contra fecerit com-

ponat solidoì quinque medietalem ut supra etc. Salvis in omnibus supradiclis
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Statutis, vel Ordinamentis omnibus honoribus, et juribus, et piena et solida

jurisdiclionc predicto Domine Abbatisse, sive predicli Monaslerii Majoris,

tam in addendo, mutando, meliorando, et ordinando, quam exigendis penis,

vel aliis omnibus, qne de jure facere potest, et in omnibus ulilibus ipsis

locis, et Curie.

An. 12iG. = Lettera della repubblica di Milano a papa Onorio III per con-

gratularsi della sua elezione in sommo pontefice. Martene Thesaur. Anecdol.

Tom. I, pcij. 852.

- 1218. = Sentenza di Lanfranco preposto di san Nazaro, e di Corrado

Gamba ro canonico della stessa chiesa delegati apostolici in una lite fra,

l'abate di san Vittore ed il preposto di san Nabore. CarJa neW archivio

del moniskro di san Vittore. = Anno Dominice Incarnationis Millesimo ducent.

decimo octavo. Decimo die ante Kal. Aprilis Indictione sexta. In nomine

Domini. Isla sunt precepta que faciunt Dominus Lanfrancus Prepositus Sancii

Nazari in Brolio et Dominus Cbunradus Gambarus ejusdem Ecclesie Canonicus a

Siimmo Pontifico Delegati ad diffiniendam causam, que vertitur inter Prepc-

situm Sancti Naboris, et Fratres ejus nomine ipsius Ecclesie Actoiem, seu

Actores ex una parte, et Abbatem Sancti Victoris Ad Corpus, et Fratres ejus,

nomine illius Monasterii ex alia, qui ambo compromiserunt adlendere^ et

observare omnia precepta, que supradicti Delegati D. Pape eis facient in

eorum concordia, vel unus illorum in concordia alterius. Inprimis precepit

ut D. Anricus Abbas Monasteriis Sancti Vi-toris ad Corpus det prenotato

Preposilo, et Fratribus ejus, usque ab quatuor, ita ut tantum sint quatuor

insimul de illis, qui prestant manum obedientie illi Preposito omni anno in

die Anniversarii qu. D. Arnulfi Mediolanensis Archiepiscopi quatuor cereos,

unum de sex unciis Preposito^ vel alii quod gesserit vicem ejus, et tribus

Fratribus ejus de quatuor unciis prò unoquoque, et singulos Imperiales illis

quatuor. Et in bora prandii bonum panem frumentinum, et bonura vinum

sine fraude, et duas pelias pisas, unam lucii, et aliam truite, ita quod queli-

bet sit Iredecim unciarum de geJu, et cum piperata, et zafrano, alias duas

similes recenles, et de ipso pendere, et mensura. Et pelias istas debeat dare

duobus, et duobus, seu binis, et binis. Et fabas cuni oleo, et porros cum

piste solevato. Et intestina Pisarum cum cepis, et cum pipere, et niarrones

coclos cum cortice in aqua. Et hoc totum debeat facere illis, qui veniunt

ad illud Anniversarium, seu pautioribus, si pautiores fuerint^ et si nullus

venerit, non teneatur facere aliquid de supradictis. El hoc totum tenealur

facere ipse Abbas, et Successores ejus nomine dicti Monaslerii supradiclo

Preposilo, et Fratribus ejus, et Successoribus eorum singulis annis de celerò

usque in perpeluum. Et beo omnia preceperunt observari ab ipso Abbate,

et Successoribus ejus nomine dicti Monasterii sub pena libraruin viginti Im-

pcrialium, quani in tempore compromiserant per cartani atestatam, et ab ipso